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PROTOKÓŁ  

Z VI POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

PROGRAM REGIONALNY 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027 

Z DNIA 4 CZERWCA 2024 r.    

  

VI posiedzenie Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie  

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (KM FEŚ 2021-2027) odbyło się w dniu 4 czerwca  

2024 r. w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, z inicjatywy 

Przewodniczącej Komitetu Monitorującego – Pani Renaty Janik – Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego.  

W posiedzeniu uczestniczyło łącznie 47 osób, w tym 40 osób stanowili stali Członkowie 

oraz Zastępcy. Spośród stałych Członków oraz Zastępców – 35 osób posiadało prawo 

głosu. W charakterze Obserwatorów bez prawa do głosowania w obradach Komitetu 

Monitorującego – wzięło udział 6 osób oraz Pan Wojciech Włodarczyk - przedstawiciel 

Komisji Europejskiej. Imienną listę członków KM FEŚ 2021-2027 uczestniczących 

w spotkaniu stanowi Załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto, gościnnie udział w posiedzeniu KM, za pośrednictwem połączenia on-line, wziął 

Pan Piotr Sanejko – Manager Programu w ramach Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, 

Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego (DG EMPL). 

 

I. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości 

 

VI posiedzenie Komitetu Monitorującego FEŚ 2021-2027 zainaugurowała 

Przewodnicząca Komitetu Monitorującego Pani Renata Janik – Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Pani Janik powitała wszystkich Członków Komitetu Monitorującego FEŚ 2021-2027, 

obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Ministerstwa, a także Prezydent Miasta Kielce  

- Panią Agatę Wojdę, Wiceprezydenta Miasta Kielce – Pana Łukasza Syskę oraz 

Przedstawiciela Komisji Europejskiej – Pana Wojciecha Włodarczyka. Następnie 

przedstawiła nowych Członków Zarządu oraz omówiła ich kompetencje. Pani Marszałek 

wskazała również na podział Departamentu Inwestycji i Rozwoju, w wyniku którego 

powstał Departament Rozwoju Regionalnego, nadzorowany przez Pana Dyrektora 

Tomasza Janusza oraz Departament Wdrażania EFRR, podlegający Panu Dyrektorowi 

Przemysławowi Janiszewskiemu.  
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II. Przedstawienie porządku obrad 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie gości.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Prezentacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027.  

4. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów Działania 1.2 

Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R - typ projektu: Wsparcie prac 

B+R (nabór konkurencyjny).  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R, typ projektu: 

Wsparcie prac B+R (nabór konkurencyjny).  

6. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 

Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym, typ 

projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast 

wspieranych w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 

Środowisko 2021-2027 oraz w programie Fundusze Europejskie dla Polski 

Wschodniej.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 2.5 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu miast, 

z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze Europejskie  

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz w programie Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej.  

8. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.6 

Infrastruktura wodno-ściekowa, typy projektów: rozbudowa systemów wodociągowych 

oraz zwiększenie efektywności dostaw wody (w tym ograniczanie strat wody)  

i poprawa jej jakości (nabór konkurencyjny).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa - typy projektów: rozbudowa systemów 

wodociągowych oraz zwiększenie efektywności dostaw wody (w tym ograniczanie 

strat wody) i poprawa jej jakości (nabór konkurencyjny).  

10. Omówienie projektu merytorycznych dopuszczających specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój transportu zbiorowego i poprawa 

bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego.  
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia merytorycznych dopuszczających 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój transportu 

zbiorowego i poprawa bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup bezemisyjnego 

taboru kolejowego.  

12. Omówienie projektu specyficznych warunków udzielenia wsparcia (kryteria) dla 

Działania 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność - projekty grantowe 

realizowane przez LGD w ramach RLKS ze środków EFRR programu FEŚ 2021-

2027.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych warunków udzielenia wsparcia 

(kryteria) dla Działania 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność - projekty 

grantowe realizowane przez LGD w ramach RLKS ze środków EFRR programu FEŚ 

2021-2027.  

14. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 

Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej – projekty niekonkurencyjne dla wskazanego 

w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej – projekty niekonkurencyjne dla 

wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5.  

16. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 

Kompetentne kadry instytucji rynku pracy w regionie - projekty konkurencyjne.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy w regionie - projekty 

konkurencyjne.  

18. Sprawy różne.  

19. Podsumowanie posiedzenia.  

Do przedstawionego porządku obrad zgłoszono dodatkowy punkt 3a. Prezentacja  

nt. informacji o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenia STEP. Z uwagi na brak  

sprzeciwu wobec zaproponowanego porządku, odbyło się głosowanie, w wyniku którego 

30 osób zagłosowało „za przyjęciem”. 

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca KM przeszła do kolejnego punktu 

obrad. 

 

III. Prezentacja nt. stanu wdrażania programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 

 

Prezentację w zakresie programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 dotyczącą EFRR omówił Pan Tomasz Janusz – Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego, UMWŚ.  
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Pan Dyrektor rozpoczął od przedstawienia struktury programu. Na wstępie oznajmił,  

iż w zakresie EFRR, według stanu na dzień: 31 maja 2024 r., uruchomiono 18 naborów 

projektów. Następnie przedstawił główne założenia programu regionalnego FEŚ 2021-

2027 w ramach priorytetów I-VI, koncentrując się na zakończonych oraz obecnie 

trwających naborach. W dalszej kolejności omówił planowane nabory w 2024 r. 

Na zakończenie prezentacji Pan Tomasz Janusz przedstawił postępy we wdrażaniu 

Priorytetów I-VI oraz XI programu FEŚ 2021-2027, dodając, że kontraktacja EFRR 

według stanu na dzień: 31.05.2024 r. wynosi 20,4%, zaś kontraktacja bez kwot 

elastyczności wynosi 24,3%. Podsumowując, Pan Dyrektor opowiedział o dalszych 

planowanych działaniach w ramach EFRR. 

Prezentację w zakresie EFS+ przedstawiła Pani Katarzyna Kubicka – Dyrektor 

Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Na wstępie Pani Kubicka przybliżyła założenia programu regionalnego FEŚ 2021-2027 

w ramach priorytetów VII-X, przypominając, iż kwota środków finansowych, 

przeznaczonych na działania miękkie i społeczne w ramach Programu wynosi 388,5 mln 

EUR. Następnie Pani Dyrektor powiedziała o ogłoszonych i zaplanowanych na 2024 rok 

naborach projektów w ramach EFS+, a także o postępach we wdrażaniu Priorytetów, 

wskazując na alokację i poziom kontraktacji, a także wnioski o płatność, zgodnie  

z danymi na dzień 31.05.2024 r. Oznajmiła, że dotychczas ogłoszono 44 nabory 

projektów w trybie konkurencyjnym i niekonkurencyjnym, zaś Komisja Oceny Projektów 

DW EFS dokonała oceny formalnej 1 648 wniosków złożonych w dotychczas 

ogłoszonych naborach (każdy wniosek oceniają dwie osoby), co przełożyło się na 830 

ocen merytorycznych, natomiast 173 wnioski skierowane zostały do negocjacji. 

Odpowiednio, biorąc pod uwagę pracę Komisji Oceny Projektów WUP Kielce, dokonano 

oceny formalnej 238 wniosków, złożonych w ogłoszonych naborach, co przełożyło się  

na 117 ocen merytorycznych, z kolei 17 wniosków skierowanych zostało do dalszych 

negocjacji. Następnie Pani Dyrektor Kubicka omówiła kwestię naborów zaplanowanych 

do ogłoszenia w 2024 r., wskazując, iż dotychczas zakontraktowano 40,84% środków 

finansowych w kwocie 575,7 mln PLN (187 umów), w tym zatwierdzonych wniosków 

o płatność wykazano 49,5 mln PLN, tj. 3,51%. Na zakończenie Pani Dyrektor Kubicka 

omówiła poziom kontraktacji EFS+ w podziale na priorytety programu FEŚ 2021-2027, 

postępy we wdrażaniu Priorytetów VII-X oraz osiągnięte wartości wskaźników, wskazując 

jednocześnie stan realizacji projektów strategicznych dla regionu, dofinansowanych  

ze środków EFS+ programu FEŚ 2021-2027. 
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III a. Prezentacja nt. informacji o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenia  

       STEP 

 

Prezentację dotyczącą informacji o 9. Raporcie w sprawie spójności i rozporządzenia 

STEP przedstawił Pan Wojciech Włodarczyk – Przedstawiciel Komisji Europejskiej,  

DG REGIO. 

Pan Włodarczyk na początku omówił takie kwestie jak: sprawozdanie o Spójności 

(Cohesion Report), polityka spójności, wzrost gospodarczy, zatrudnienie 

i konkurencyjność. Następnie przeszedł do objaśnienia zagadnienia PKB na mieszkańca 

i jego regionalnego wzrostu, historii konwergencji w Polsce, wyzwań dotyczących 

konwergencji społecznej, wyzwań i możliwości w zakresie spójności terytorialnej 

w odniesieniu do „zielonej” transformacji oraz wyzwań w zakresie spójności terytorialnej 

dotyczących transformacji cyfrowej. Pan Włodarczyk podkreślił, że konwergencja  

w UE jest nierówna, a niektóre regiony pozostają w tyle lub znajdują się w pułapce 

rozwojowej (pułapce średniego wzrostu). Europa Środkowo-Wschodnia ciągle odbiega 

od innych regionów pod względem PKB na mieszkańca. Ponadto, Pan Włodarczyk 

dodał, że kwestie klimatyczne, dotyczące zielonego ładu stanowią problematyczny 

obszar. Przejście na gospodarkę neutralną należy przeprowadzić w atmosferze 

sprawiedliwości, zaś transformacja klimatyczna powinna być postrzegana jako szansa  

na rozwój. Przedstawiciel KE powiedział także, iż transformacja cyfrowa umożliwia 

wszystkim regionom dążenie do wyższego poziomu rozwoju. Pan Włodarczyk przybliżył 

zagadnienia związane z zarządzaniem publicznym, zdolnościami administracyjnymi 

i szacunkowym wpływem Polityki Spójności na PKB. Podsumował osiągnięcia Polityki 

Spójności i wnioski na przyszłość oraz opowiedział o platformie na rzecz technologii 

strategicznych dla Europy, po czym wskazał założenia wynikające z raportu. W dalszej 

kolejności omówił cele i sektory w zakresie STEP oraz zmiany w rozporządzeniu na lata 

2021-2027, a także zachęcił do obejrzenia Webinarium na temat inicjatywy na rzecz 

technologii strategicznych dla Europy w polityce spójności. Oznajmił, że platforma STEP 

działa w trzech kluczowych z punktu widzenia UE, sektorach, tj. technologii cyfrowych 

i zaawansowanych innowacji, czystych i zasobooszczędnych technologii oraz 

Biotechnologii. Na zakończenie Przedstawiciel KE pokrótce omówił zmiany  

w rozporządzeniu dotyczącym STEP dla perspektywy 2021-2027, dodając, że inicjatywa 

ta jest najbardziej atrakcyjna dla regionów korzystających z FST. 

Pani Marszałek Renata Janik podziękowała za wygłoszone prezentacje oraz wyjaśniła, 

że platforma STEP nie jest związana z możliwością otrzymania dodatkowych środków 

finansowych dla regionów. 
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Prezentacje, przedstawione w pkt III oraz III a, stanowią odpowiednio: Załącznik nr 2, 

Załącznik nr 3 oraz Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

IV. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów Działania 1.2 

Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie B+R - typ projektu: 

Wsparcie prac B+R (nabór konkurencyjny) 

 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw 

w zakresie B+R - typ projektu: Wsparcie prac B+R (nabór konkurencyjny) przedstawił 

Pan Tomasz Janusz – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, UMWŚ.  

Pan Dyrektor Janusz powiedział, że do przedmiotowego dokumentu wpłynęła uwaga 

ze strony Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, dotycząca uzupełnienia zapisów 

związanych z takimi zagadnieniami, jak: zasady horyzontalne, niedyskryminacja, ocena 

kwalifikowalności wnioskodawcy, w szczególności określenie, czy Wnioskodawca nie 

podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie, wykonalność finansowa, 

trwałość, wskaźniki, pomoc publiczna oraz efektywność kosztowa projektu. Powyższa 

uwaga została częściowo uwzględniona. Dyrektor Tomasz Janusz wskazał,  

iż wymienione kwestie zawarto w kryteriach formalnych oraz merytorycznych, 

dopuszczających, ogólnych, które zostały przyjęte 23 listopada 2023 r. – podczas III 

Posiedzenia KM FEŚ dla wszystkich działań finansowanych z EFRR. 

Ponadto, Instytucja Zarządzająca zaproponowała wprowadzenie autokorekty w kryterium 

punktowym nr 2, co miało na celu umożliwienie wnioskodawcy wykazanie 

dotychczasowego doświadczenia we współpracy z instytucjami badawczo-rozwojowymi 

o charakterze publicznym. W związku z powyższym zastąpiono sformułowanie: 

„Podmiotem z sektora B+R” zapisem o treści: „Organizacjami badawczymi/jednostkami 

naukowymi”. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Łukasz Bilski – Wiceprezes Zarządu Fundacji Centrum 

Europy Lokalnej, który wskazał, że w ramach Działania 1.2 nieustannie wspierane  

są określone rodzaje przedsiębiorstw, a mianowicie podmioty, które już współpracują 

z uczelniami i prowadzą procesy innowacyjne. Jednocześnie podkreślił, że poziom 

innowacyjności w regionie jest bardzo niski oraz zaapelował, aby dać szansę 

przedsiębiorstwom początkującym. 

W odpowiedzi Pan Dyrektor Tomasz Janusz wyjaśnił, że Instytucji Zarządzającej zależy 

na realizacji projektów dobrych jakościowo, co często wynika z dotychczasowego 

doświadczenia podmiotów. Z tego względu również w nowej perspektywie finansowej 

premiowane będą przedsięwzięcia, przewidujące współpracę z publicznymi instytucjami 

badawczo-rozwojowymi. Takie podmioty są gwarantem poprawnego przeprowadzenia 

procesu badawczego, ale również wykorzystania potencjału z tego zakresu, który został 
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zbudowany w regionie w latach poprzednich, m.in.: wyposażenie laboratoriów  

na Politechnice Świętokrzyskiej, GUM, czy Uniwersytecie im. Jana Kochanowskiego. 

Ponadto, IZ ma świadomość, że należy dopuścić możliwość skorzystania ze środków 

finansowych przedsiębiorstwom, które nie mogą wykazać określonego doświadczenia, 

dlatego Dyrektor Janusz przypomniał, że jest to kryterium punktowe, a nie 

dopuszczające, a zatem nie wyklucza ono udziału innych podmiotów. 

W związku z brakiem dodatkowych uwag oraz pytań do przedstawionego materiału Pani 

Renata Janik – Przewodnicząca KM, przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

V. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie 

B+R, typ projektu: Wsparcie prac B+R (nabór konkurencyjny) 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.2 Wsparcie działalności przedsiębiorstw w zakresie 

B+R, typ projektu: Wsparcie prac B+R (nabór konkurencyjny). 

 

Uchwała nr 75/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.2 Wsparcie działalności 

przedsiębiorstw w zakresie B+R, typ projektu: Wsparcie prac B+R (nabór 

konkurencyjny), 

 

została przyjęta przy: 31 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

VI. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 

2.5 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie klęskom 

żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu 

miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze Europejskie 

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz w programie Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 2.5 Gospodarowanie zasobami wody 

i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji  

do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze 

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz w programie 

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej omówił Pan Tomasz Janusz – Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego, UMWŚ.   
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Do przedmiotowego dokumentu wpłynęła uwaga ze strony Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej, która dotyczyła kryterium punktowego nr 1. Wskazano,  

że zastosowana definicja może sugerować, że chodzi o projekt dotyczący wdrażania 

zapisów miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu, a nie jego opracowania. Powyższa 

uwaga została uwzględniona. Definicja otrzymała brzmienie: „Kryterium premiuje projekty 

o najwyższym stopniu przygotowania do opracowania miejskich planów adaptacji”. 

W związku z brakiem dodatkowych uwag oraz pytań do przedstawionego materiału, Pani 

Marszałek przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

VII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 2.5 Gospodarowanie zasobami wody 

i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów 

adaptacji do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast wspieranych 

w programie Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027 oraz w programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.5 Gospodarowanie zasobami wody i przeciwdziałanie 

klęskom żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu 

miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie Fundusze Europejskie  

na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz w programie Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej. 

 

Uchwała nr 76/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.5 Gospodarowanie zasobami 

wody i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym, typ projektu: Opracowanie planów 

adaptacji do zmian klimatu miast, z wyłączeniem miast wspieranych w programie 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 oraz  

w programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej, 

 

została przyjęta przy: 30 głosach „za przyjęciem uchwały”. 
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VIII. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 

2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa, typy projektów: rozbudowa systemów 

wodociągowych oraz zwiększenie efektywności dostaw wody (w tym 

ograniczanie strat wody) i poprawa jej jakości (nabór konkurencyjny) 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa, typy 

projektów: rozbudowa systemów wodociągowych oraz zwiększenie efektywności dostaw 

wody (w tym ograniczanie strat wody) i poprawa jej jakości (nabór konkurencyjny), 

zaprezentował Pan Tomasz Janusz – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, 

UMWŚ.  

Pan Dyrektor powiedział, że po odpowiedzi, którą Instytucja Zarządzająca otrzymała  

od Komisji Europejskiej w stosunku do nieścisłości w Działaniu 2.6, zadecydowano 

o wprowadzeniu autokorekty w kryterium dopuszczającym nr 4. Zmiana wynikała 

z konieczności stosowania Rozporządzenia ogólnego 1060/2021, a nie jak uprzednio 

przyjęto - Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2021/2139 z dnia 04.06.2021 r. 

W związku z tym, definicja niniejszego kryterium otrzymała brzmienie: „W ramach 

kryterium weryfikowane będzie czy system zaopatrzenia w wodę po zrealizowaniu 

inwestycji spełnia jedno z poniższych kryteriów, wskazanych w Rozporządzeniu 

ogólnym: Budowa i rozbudowa systemów  ujęcia, uzdatniania, magazynowania 

i dystrybucji wody spełnia jedno z poniższych kryteriów:  

a) średnie zużycie energii przez wybudowany system jest równe lub niższe niż 0,5 

kWh; 

b) poziom wycieków jest obliczany przy użyciu metody oceny wskaźnika strat wody 

z infrastruktury (ILI), gdzie wartość progowa jest równa lub niższa 1,5”. 

Do przedmiotowego dokumentu wpłynęła także uwaga ze strony Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej z prośbą o ujednolicenie zapisów, zgodnie z brzmieniem treści 

Rozporządzenia ogólnego, z którego została zaczerpnięta definicja kryterium. Niniejsza 

sugestia została uwzględniona. W związku z powyższym, zastąpiono słowo: 

„Modernizacja” sformułowaniem: „Działania renowacyjne”. Ostateczny kształt definicji 

brzmi: „Działania renowacyjne systemów ujęcia, uzdatniania, magazynowania 

i dystrybucji wody zapewnia zmniejszenie energii o ponad 20% lub zmniejszenie strat 

wody o ponad 20%”. 

W związku z brakiem dodatkowych pytań, Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM, 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

IX. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa - typy projektów: 

rozbudowa systemów wodociągowych oraz zwiększenie efektywności 
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dostaw wody (w tym ograniczanie strat wody) i poprawa jej jakości (nabór 

konkurencyjny) 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.6 Infrastruktura wodno-ściekowa - typy projektów: 

rozbudowa systemów wodociągowych oraz zwiększenie efektywności dostaw wody 

(w tym ograniczanie strat wody) i poprawa jej jakości (nabór konkurencyjny). 

 

Uchwała nr 77/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.6 Infrastruktura wodno-

ściekowa - typy projektów: rozbudowa systemów wodociągowych oraz zwiększenie 

efektywności dostaw wody (w tym ograniczanie strat wody) i poprawa jej jakości (nabór 

konkurencyjny), 

 

została przyjęta przy: 33 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

X. Omówienie projektu merytorycznych dopuszczających specyficznych 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój transportu zbiorowego 

i poprawa bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup bezemisyjnego taboru 

kolejowego 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój transportu zbiorowego i poprawa 

bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego 

zaprezentował Pan Tomasz Janusz – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego, 

UMWŚ.  

Dyrektor oznajmił, iż do przedmiotowych dokumentów nie zgłoszono uwag. 

W związku z brakiem pytań, Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM, przeszła  

do kolejnego punktu obrad. 

XI. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia merytorycznych dopuszczających 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój 

transportu zbiorowego i poprawa bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup 

bezemisyjnego taboru kolejowego 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia merytorycznych 

dopuszczających specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 4.2 Rozwój 
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transportu zbiorowego i poprawa bezpieczeństwa ruchu, typ projektu: Zakup 

bezemisyjnego taboru kolejowego. 

 

Uchwała nr 78/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

merytorycznych dopuszczających specyficznych kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 4.2 Rozwój transportu zbiorowego i poprawa bezpieczeństwa ruchu, typ 

projektu: Zakup bezemisyjnego taboru kolejowego, 

 

została przyjęta przy: 33 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

XII. Omówienie projektu specyficznych warunków udzielenia wsparcia (kryteria) 

dla Działania 6.4 Rozwój Lokal ny Kierowany przez Społeczność - projekty 

grantowe realizowane przez LGD w ramach RLKS ze środków EFRR 

programu FEŚ 2021-2027 

Warunki udzielenia wsparcia (kryteria) dla Działania 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność - projekty grantowe realizowane przez LGD w ramach RLKS ze środków 

EFRR programu FEŚ 2021-2027, zaprezentował Pan Tomasz Janusz – Dyrektor 

Departamentu Rozwoju Regionalnego, UMWŚ. 

Pan Dyrektor oznajmił, że do niniejszych kryteriów wpłynęły uwagi ze strony Ministerstwa 

Funduszy i Polityki Regionalnej. Pierwsza z nich dotyczyła projektu Uchwały Komitetu 

Monitorującego, gdzie nie zawarto odwołania do przepisów ustawy o RLKS w związku 

z przepisami rozporządzenia ogólnego. Powyższa uwaga została uwzględniona. 

Uzupełniono zapisy o podstawę prawną dotyczącą RLKS, dodając art. 35 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079)  

– Ustawa wdrożeniowa. 

Do przedmiotowego dokumentu wpłynęła także uwaga dotycząca uzupełnienia 

warunków w zakresie: 

− pozytywnego wpływu na mniejszości i lokalne społeczności, 

− uwzględnienia aspektów społecznych, 

lub wskazania warunków, w ramach których powyższe elementy społeczne będą 

weryfikowane. Niniejsza uwaga została częściowo uwzględniona. Dyrektor Tomasz 

Janusz wyjaśnił, że kwestia pozytywnego wpływu na mniejszości i lokalne społeczności 

oraz uwzględnienia aspektów społecznych jest przedmiotem weryfikacji w ramach 
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warunku/kryterium 6 (Zgodność projektu z celem szczegółowym programu FEŚ 2021-

2027 dla Działania 6.4). 

W związku z brakiem pytań, Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM, przeszła  

do kolejnego punktu obrad. 

XIII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych warunków udzielenia 

wsparcia (kryteria) dla Działania 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność - projekty grantowe realizowane przez LGD w ramach RLKS  

ze środków EFRR programu FEŚ 2021-2027 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych warunków 

udzielenia wsparcia (kryteria) dla Działania 6.4 Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność - projekty grantowe realizowane przez LGD w ramach RLKS ze środków 

EFRR programu FEŚ 2021-2027. 

 

Uchwała nr 79/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych warunków udzielenia wsparcia (kryteria) dla Działania 6.4 Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność - projekty grantowe realizowane przez LGD w ramach 

RLKS ze środków EFRR programu FEŚ 2021-2027, 

 

została przyjęta przy: 31 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

XIV. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 

9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej – projekty niekonkurencyjne dla 

wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej  

– projekty niekonkurencyjne dla wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5 zaprezentował 

Pan Artur Potaczała – Zastępca Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego, UMWŚ. 

Pan Dyrektor oznajmił, iż do przedmiotowych dokumentów nie zgłoszono uwag. 

Następnie dodał, że przedsięwzięcie zostało zaplanowane w formie niekonkurencyjnej, 

aby ułatwić aplikowanie Powiatowym Centrom Pomocy Rodzinie. Pan Dyrektor 

wspomniał, że większość powiatów zadeklarowała chęć udziału w naborze. Działanie 9.5 

obejmuje pięć typów projektów skoncentrowanych przede wszystkim na pieczy 

zastępczej i przedsięwzięciach związanych z opieką nad rodziną, w tym rodziną 

zastępczą, a także unikaniu i ograniczaniu instytucjonalnych form opieki nad dziećmi. 
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W związku z brakiem dodatkowych pytań, Pani Renata Janik – Przewodnicząca KM, 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

XV. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej  

– projekty niekonkurencyjne dla wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej – projekty 

niekonkurencyjne dla wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5. 

 

Uchwała nr 80/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.5 Wsparcie rodzin oraz pieczy 

zastępczej – projekty niekonkurencyjne dla wskazanego w SzOP typu 1, 2, 3, 4, 5, 

 

została przyjęta przy: 31 głosach „za przyjęciem uchwały”. 

 

XVI. Omówienie projektu specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 

10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy w regionie - projekty 

konkurencyjne 

 

Kryteria wyboru projektów dla Działania 10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy 

w regionie - projekty konkurencyjne omówiła Pani Aleksandra Marcinkowska - Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Pani Dyrektor oznajmiła, że do niniejszych 

kryteriów wpłynęła uwaga ze strony Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej,            

w ramach której zaproponowano korektę zapisu w kryterium nr 1 w zakresie grupy 

docelowej. IK UP EFS zwróciła uwagę, że planowana interwencja będzie realizowana 

w ramach celu szczegółowego b), dotyczącego modernizacji Instytucji Rynku Pracy 

i działanie to skierowane jest do ww. Instytucji, zatem niezasadne jest wskazywanie  

w tym kryterium nauczycieli, czy ogólnie osób pracujących z osobami młodymi.  

W związku z powyższym zwrócono się z prośbą o wykreślenie sformułowania: 

„Nauczyciele, osoby pracujące z osobami młodymi zatrudnieni na terenie województwa 

świętokrzyskiego”. Niniejsza uwaga została uwzględniona. 

W związku z brakiem dodatkowych uwag oraz pytań, Pani Renata Janik  

– Przewodnicząca KM, przeszła do kolejnego punktu obrad.  
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XVII. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy 

w regionie - projekty konkurencyjne 

Pani Renata Janik - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiła treść 

projektu uchwały KM FEŚ 2021-2027 w sprawie przyjęcia specyficznych kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 10.4 Kompetentne kadry instytucji rynku pracy w regionie 

- projekty konkurencyjne. 

 

Uchwała nr 81/24 Komitetu Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie 

dla Świętokrzyskiego 2021-2027 z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie przyjęcia 

specyficznych kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kompetentne kadry 

instytucji rynku pracy w regionie - projekty konkurencyjne, 

 

została przyjęta przy: 30 głosach „za przyjęciem uchwały” oraz 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

XVIII. Sprawy różne 

 

Pani Marszałek Renata Janik podkreśliła ogrom przeprowadzonych działań nad 

uruchomieniem projektu strategicznego Baza Usług Rozwojowych, wskazując,  

iż województwo świętokrzyskie jako pierwsze w kraju rozpoczęło jego realizację i może 

pochwalić się wieloma podpisanymi umowami. 

Kontynuując, wskazała na problemy, związane z firmami szkoleniowymi. 

W tym momencie, Pani Aleksandra Marcinkowska – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach oznajmiła, iż nabór ma zostać przeprowadzony w najbliższych dniach 

i zakłada przyjęcie 95 osób w danym dniu. Dodała, iż jest to jest kolejny nabór dla 

projektów dot. zawodów deficytowych, wskazując, iż następny będzie dotyczył studiów 

podyplomowych. 

Kolejno Pani Marszałek, poruszyła kwestię generatora wniosków, wyjaśniając, że jest 

ona związana z koniecznością wyboru wykonawcy. Oznajmiła, że po zawarciu umowy 

między Zarządem Województwa Świętokrzyskiego a Wojewódzkim Urzędem Pracy, 

uruchomiono pierwszy nabór, w wyniku którego nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

W drugim naborze zgłosiła się jedna firma, która załączyła wszelkie dokumenty 

uprawniające do przygotowania generatora, będące dokumentami podwykonawcy. 

W ostatnim czasie odbył się trzeci nabór, w wyniku którego wpłynęło pięć ofert, których 

analiza trwa. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Łukasz Bilski – Wiceprezes Zarządu Fundacji Centrum 

Europy Lokalnej, powiedział, że dużym problemem w ramach naborów jest wysoki 
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poziom konkurencyjności firm aplikujących, spoza województwa. Ponadto, wyraził 

nadzieję na ustabilizowanie kwestii dokumentacji, która na tym etapie ulega wielu 

modyfikacjom.  

Pani Marszałek Renata Janik oznajmiła, że w części województw, operatorem projektu 

BUR są w większości firmy zewnętrzne, zaś w województwie świętokrzyskim operatorem 

BUR jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, instytucja ciesząca się ogromnym 

zaufaniem mieszkańców województwa. Pani Marszałek podkreśliła, że dotychczasowym 

problemem było postępowanie firm szkoleniowych, dysponujących bazami osób, które 

docierały do nich i wypełniały ogromne ilości wniosków, dodając, że takie przypadki 

zostały zgłoszone do prokuratury. 

Przewodnicząca KM dodała, że platformę BUR prowadzi Polska Agencja Rozwoju 

Przedsiębiorczości (PARP). Instytucja Zarządzająca ma świadomość, że ceny 

oferowanych szkoleń są bardzo wysokie i nie zawsze oferowane szkolenia przez firmy 

szkoleniowe są odpowiedzią na faktyczne zapotrzebowanie. Dlatego pracownicy WUP 

prowadzą szereg kursów oraz nawiązują kontakt z ludźmi, co ułatwia możliwość 

uzyskania informacji w jakim zakresie oczekują szkolenia. Pani Janik oznajmiła,  

iż pracownicy WUP służą pomocą w zakresie wniosków o szkolenia, które nie są tak 

skomplikowane jak o nich myślą potencjalni wnioskodawcy. 

Kolejno, Pani Aleksandra Marcinkowska – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w Kielcach, powiedziała, iż należy uważać na oszustwa nieuczciwych firm, ponieważ 

weryfikacja prowadzona przez pracowników WUP, osób zgłoszonych do szkoleń 

wykazała, iż często osoby dopiero w trakcie rozmowy dowiadują się, iż zostały zgłoszone 

do szkolenia, dodając, iż pojawiło się wiele takich przypadków. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Cezary Tkaczyk – Prezydent Staropolskiej Izby 

Przemysłowo-Handlowej (SIPH). Pan Tkaczyk wskazał, że w poprzednich latach SIPH 

była również operatorem Bazy Usług Rozwojowych i posiada związane z tym cenne 

doświadczenie. Podkreślił, iż powinna nastąpić interwencja w stosunku do zawyżania 

cen w BUR, prowadzonej przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. 

Powszechnie znany jest proceder, w którym firmy zamieszczają w BUR, szkolenia nie 

odbywające się w rzeczywistości, aby w następnym okresie porównywać  

je i manipulować cenami. W związku z tym, każda instytucja organizująca szkolenie 

powinna udowodnić, że przeprowadziła takie szkolenie, za wskazaną cenę bez wsparcia 

unijnego w przeszłości. Pan Prezydent podkreślił, że należy zgłosić ten proceder  

do PARP, gdyż problem ten dotyczy niestety całej Polski. 

Pani Marszałek Renata Janik wyjaśniła, że zgodnie z założeniami PARP, każdy region 

ma wyznaczone inne stawki szkoleniowe. 

Następnie głos zabrał Pan Przemysław Herman – Zastępca Dyrektora Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 
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Pan Herman przyznał, że nie zna dokładnych szczegółów tego problemu, oznajmiając, 

że Ministerstwo z pewnością przeanalizuje zasygnalizowany problem, po uprzednim 

przesłaniu stosownego pisma do PARP lub Departamentu Europejskiego Funduszu 

Społecznego w Ministerstwie. Pan Dyrektor dodał, że system z założenia miał działać 

w sposób rynkowy i prawidłowy, a nie patologiczny. 

Pani Marszałek Renata Janik zaproponowała zatem wystosowanie odpowiedniego 

pisma do Ministerstwa i przekazanie do wiadomości PARP. 

Kolejno, głos zabrała Pani Karina Przybyło – Kisielewska - Izba Gospodarcza „Krąg 

Turystyki Zdrowotnej”, która podkreśliła, że jeśli chodzi o zawyżanie cen, dość dużym 

problemem dla osób korzystających z BUR jest fakt, iż każdy pracownik, jak 

i pracodawca w generatorze musi wypełnić ankietę satysfakcji ze szkolenia. Od lat 

pojawiają się sygnały, że powinna być ona wypełniona w sposób pozytywny i wyrażający 

zadowolenie. W sytuacji, gdy dana osoba zaznaczy, że coś było niewłaściwe lub 

szkolenie nie spełniło założonych wymagań, pracodawca nie otrzyma dofinansowania, 

gdyż z zasady przyczyniają się do tego tylko ankiety pozytywne. Zatem firma 

szkoleniowa otrzymuje przyzwolenie na przeprowadzanie niewłaściwych szkoleń, ale 

mimo to ankiety są wypełniane w sposób pozytywny. 

Pani Marszałek Renata Janik dodała, że w przypadku BUR-u instytucjonalnego, 

pracodawcy szkolą swoich pracowników w kierunkach działalności własnej firmy lub 

instytucji, którą zamierzają poszerzać. 

W odpowiedzi Pani Aleksandra Marcinkowska – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach, stwierdziła, że nie posiada innego narzędzia oceny, gdyż według 

założenia to Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości odpowiada za jakość szkoleń 

i na ten moment jest to jedyne narzędzie, które można zastosować w celu sprawdzenia 

czy szkolenia rzeczywiście spełniły oczekiwania oraz czy dana firma wywiązała się  

ze swojego zobowiązania. Dodała, że jedna negatywna ocena nie jest wyznacznikiem 

nieotrzymania dofinansowania. 

Następnie Pani Marszałek Renata Janik, dodała że te ankiety nie do końca mogą być 

sprawiedliwe, jest to jednak jedyne narzędzie, pozwalające na zobrazowanie wypełnienia 

obowiązku szkoleniowego. Dodała, że stale prowadzony jest monitoring firm 

szkoleniowych, które dla potrzeby stają się również firmami kurierskimi. 

W tym momencie Pani Aleksandra Marcinkowska oznajmiła, że prawdą jest, iż niektóre 

firmy rozszerzyły swoją działalność o usługi kurierskie, w celu możliwości dostarczania 

dokumentacji konkursowej. Podkreśliła, że w związku z tym, iż jesteśmy pierwszym 

województwem, które uruchomiło nabór w zakresie BUR, w zdecydowanej mierze 

wnioskodawcami są firmy spoza województwa, utrudniające tym samym start 

przedsiębiorstwom lokalnym. Wskazała, że ta sytuacja nadal wymaga ustabilizowania. 
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Uzupełniając, Pani Marszałek Renata Janik oznajmiła, że w obecnym naborze 

dokonano ograniczenia, polegającego na tym, iż jedynie osoby z niepełnosprawnościami 

będą mogły dostarczać dokumenty za pośrednictwem kuriera. 

W związku z brakiem dalszych głosów w tym punkcie, Pani Marszałek Renata Janik 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

XIX. Podsumowanie posiedzenia 

Zamykając VI posiedzenie KM FEŚ 2021-2027, Pani Renata Janik – Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego, podziękowała wszystkim uczestnikom za przybycie 

i aktywny udział w obradach, a także za wszystkie uwagi oraz cenne sugestie. 

 

 

Renata Janik 
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Załącznik nr 1 

 

Lista uczestników VI posiedzenia Komitetu Monitorującego FEŚ 2021-2027 

z 4 czerwca 2024 r.  

 

L.p. INSTYTUCJA 
IMIĘ  

I NAZWISKO 

PEŁNIONA 

FUNKCJA 

FUNKCJA 

PEŁNIONA  

W KOMITECIE 

MONITORUJĄCYM 

STRONA SAMORZĄDOWA 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucja 

Zarządzająca  

FEŚ 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Renata Janik 

Marszałek 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Przewodnicząca 

2.  
Grzegorz 

Socha 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

- Wicemarszałek 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały członek  

- Zastępca 

przewodniczącej 

3.  

Andrzej Pruś 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

- Członek Zarządu 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały członek 

Marek 

Bogusławski 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

- Wicemarszałek 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Stały zastępca 
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4.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instytucja 

Zarządzająca  

FEŚ 2021-2027 

Tomasz Janusz 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Dyrektor 

Departamentu 

Rozwoju 

Regionalnego 

Stały członek 

Anna 

Kucharczyk 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Zastępca 

Dyrektora 

Departamentu 

Rozwoju 

Regionalnego 

Stały zastępca 

5.  

Katarzyna 

Kubicka 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Dyrektor 

Departamentu 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego 

Stały członek 

Artur Potaczała 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

– Zastępca 

Dyrektora 

Departamentu 

Wdrażania 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego 

Stały zastępca 
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6.  

Instytucja 

Pośrednicząca  

FEŚ 2021-2027 

 

Aleksandra 

Marcinkowska 

 

Wojewódzki Urząd 

Pracy w Kielcach  

- Dyrektor 

Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy  

w Kielcach 

Stały członek 

7.  
Miasto Kielce 

(KOF) 

Agata Wojda 
Prezydent Miasta 

Kielce 

 

Stały członek 

 

Łukasz Syska 

Pierwszy Zastępca 

Prezydenta Miasta 

Kielce 

 

Stały zastępca 

 

8.  

Miejski Obszar 

Funkcjonalny 

Miasta Północy 

Dominik 

Smoliński 

Wiceprezydent 

Ostrowca 

Świętokrzyskiego 

 

Stały członek 

 

9.  
Związek Miast  

Polskich 

 

Jolanta Pora 

 

Naczelnik Wydziału 

Planowania  

i Rozwoju UM 

w Ostrowcu 

Świętokrzyskim 

Stały zastępca 

10.  
Związek Powiatów 

Polskich 
Jan Nowak Starosta Kazimierski Stały członek 

11.  
Związek Gmin 

Wiejskich RP 

Damian 

Sławski 

Wójt Gminy 

Miedziana Góra 
Stały zastępca 

12.  

Związek Miast  

i Gmin Regionu 

Świętokrzyskiego 

Robert 

Jaworski 

Burmistrz Gminy  

i Miasta Chęciny 
Stały członek 

STRONA RZĄDOWA 

13.  

Ministerstwo 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej 

 

Przemysław 

Herman 

 

Zastępca Dyrektora, 

Departament 

Europejskiego 

Funduszu 

Społecznego 

Stały członek 
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14.  

 

Barbara Jędras 

 

Starszy specjalista  

w Wydziale 

Koordynacji 

Wsparcia 

Innowacyjności  

i Infrastruktury 

Społecznej  

w Regionach  

w Departamencie 

Programów 

Regionalnych 

 

Stały członek 

 

15.  
Ministerstwo 

Finansów 

Wanda 

Palińska 

Radca, Departament 

Instytucji Płatniczej 
Stały członek 

16.  

Ministerstwo 

Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi 

Przemysław 

Saltarski 

Dyrektor 

Departamentu 

Oświaty i Polityki 

Społecznej 

Stały zastępca 

 

PRZEDSTAWICIELE ŚRODOWISKA NAUKOWEGO 

 

17.  

Rada Główna 

Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego 

Dorota Kozieł 

Prorektor  

ds. medycznych 

UJK, Uniwersytet  

Jana 

Kochanowskiego  

w Kielcach 

Stały zastępca 

 

PRZEDSTAWICIELE PARTNERÓW GOSPODARCZYCH 

 

18.  

Staropolska Izba 

Przemysłowo-

Handlowa 

Cezary Tkaczyk Prezydent SIPH Stały członek 

19.  

Ogólnopolskie 

Porozumienie 

Związków 

Zawodowych 

Elżbieta 

Drogosz 

Przewodnicząca 

Rady Wojewódzkiej 

OPZZ 

Stały członek 
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20.  
Forum Związków 

Zawodowych 

Andrzej 

Matysek 

Przewodniczący 

Zarządu 

Wojewódzkiego FZZ 

Stały członek 

21.  
Konfederacja 

Lewiatan 
Anna Kaczor 

Dyrektor Biura, 

Świętokrzyski 

Związek 

Pracodawców 

Stały członek 

22.  
Związek Rzemiosła 

Polskiego 
Janusz Piątek 

Prezes Izby 

Rzemieślników  

i Przedsiębiorców  

w Kielcach 

Stały członek 

23.  

Forum 

Gospodarcze 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Patrycja  

Bartosiewicz-

Kosiba 

Specjalista  

ds. zarządzania  

i kontroli finansowej, 

Koordynator 

Systemu 

Zarządzania 

Jakością 

Stały zastępca 

24.  

Federacja 

Przedsiębiorców 

Polskich 

 

Witold Kowal 

 

Federacja 

Przedsiębiorców 

Polskich 

Stały członek 

25.  
Świętokrzyska Sieć 

LGD 
Cezary Huć 

Wiceprezes 

Świętokrzyskiej Sieci 

LGD 

Stały członek 

26.  

Fundacja - Agencja 

Rozwoju 

Regionalnego 

Ryszard 

Nosowicz 

Prezes Zarządu 

Fundacji 
Stały członek 

 

PRZEDSTAWICIELE SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 

 

27.  

Związek 

Harcerstwa 

Polskiego 

hm. Tomasz 

Rejmer 

Zastępca 

Komendanta ZHP 

Chorągwi Kieleckiej 

Stały członek 



 

23 
 

28.  

 

Fundacja Centrum 

Europy Lokalnej 

 

 

Łukasz Bilski 

 

Wiceprezes Zarządu 

Fundacji Centrum 

Europy Lokalnej 

Stały członek 

29.  

 

Fundacja Gramy  

z Tobą 

 

Ks. dr hab.  

Witold Janocha 

Prezes Zarządu 

Fundacji Gramy  

z Tobą 

Stały członek 

30.  
Caritas Diecezji 

Kieleckiej 

Ks. Krzysztof 

Banasik 

Zastępca Dyrektora, 

Caritas Diecezji 

Kieleckiej 

Stały członek 

Elżbieta 

Cholewa 

Kierownik, 

Świętokrzyski 

Ośrodek Wspierania 

Ekonomii Społecznej  

Stały zastępca 

31.  

Koło Kieleckie 

Towarzystwa 

Pomocy  

im. Św. Brata 

Alberta 

Ks. Stanisław 

Słowik 

Prezes, Koło 

Kieleckie 

Towarzystwa 

Pomocy  

im. Św. Brata 

Alberta 

Stały członek 

32.  
Stowarzyszenie 

„Nadzieja Rodzinie” 
Renata Wicha 

Wiceprezes, 

Stowarzyszenie 

„Nadzieja Rodzinie” 

Stały członek 

33.  

Fundacja  

im. Stefana 

Artwińskiego 

Kamil Kołbuc 

Prezes Zarządu 

Fundacji  

im. Stefana 

Artwińskiego 

Stały członek 

34.  

Krajowe 

Towarzystwo 

Autyzmu, Oddział 

Kielce 

Aleksandra 

Mazur 

Kierownik 

administracji 

Krajowego 

Towarzystwa 

Autyzmu, Oddział 

Kielce 

Stały zastępca 
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35.  

Stowarzyszenie 

Kampania Przeciw 

Homofobii 

Jakub Gawron 

Stowarzyszenie 

Kampania Przeciw 

Homofobii 

Stały członek 

 

OBSERWATORZY 

 

36.  
Polska Izba Firm 

Szkoleniowych 

 

Michał Zatorski 

 

Prezes Akademii Przedsiębiorczości  

sp. z o.o., Kielce 

37.  

Izba Gospodarcza 

„Krąg Turystyki 

Zdrowotnej” 

z up. Karina 

Przybyło 

Kisielewska 

Izba Gospodarcza „Krąg Turystyki 

Zdrowotnej” 

38.  

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Katarzyna 

Bryła 

Koordynatorka ds. Karty Praw 

Podstawowych i Zasad Równościowych 

39.  

Świętokrzyski 

Fundusz 

Poręczeniowy 

Edyta Suchoń Prezes Zarządu 

40.  
Świętokrzyski 

Fundusz Rozwoju 

 

Mariusz 

Jędrzejewski 

 

Prezes Zarządu SFR Sp. z o.o. 

41.  

Związek 

Przedsiębiorców  

i Pracodawców 

Bogumił 

Kapusta 
Związek Przedsiębiorców i Pracodawców 

 

FUNKCJA DORADCZA 

 

42.  

Komisja 

Europejska  

DG REGIO 

Wojciech 

Włodarczyk 

Programme Assistant - Komisja 

Europejska - Dyrekcja Generalna  

ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej - Polska 

(REGIO.F.3) 

 


